
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Rozhovor s Bohdanem Pomahačem.
Jeho jméno bude zapsáno v dějinách medicí
ny navěky. Jako první v USA provedl úplnou 
transplantaci obličeje. Jak z kliniky v Bostonu 
udělal továrnu na zázraky?

UDÁLOSTI
18 O Kovarčíkovi i amnestii. Kupónová 
privatizace kdysi zásadně přerozdělila státní 
majetek. Jak na tento proces vzpomíná Tomáš 
Ježek, někdejší šéf Fondu národního majetku? 
24 Genocida: Může se to stát i nám? Děsí 
vás, co s děje v Islámském státě? Vstávají vám 
vlasy hrůzou na hlavě při popisování hrůz 
holokaustu?
26 Svéráznývykladačdějin.Husměl
desítky milenek, Jan Žižka byl homosexuál 
a Československo vzniklo přes postel. To vše 
tvrdí vystudovaný politolog a historik Jan 
Berwid-Buquoy.
34 Příběh Ashyi Kinga. Šestiletý chlapec se 
zhoubným nádorem mozku se vrátil do Prahy. 
V jakém je stavu?

ŽIVOTNI STYL
40 Bílí zabijáci v kuchyni. Cukr, sůl a bílou 
mouku milujeme, ale mohou i škodit. Za co vše 
mohou? A existují alternativy?
48 Genetikou proti zločinu. Jak biologické 
stopy pomáhají najít vrahy. Rozhovor s Ro
manem Flradilem z Kriminalistického ústavu 
Praha.
51 Nobelovka za líbání. Jak se lze dostat do 
elitního klubu zemí, jejichž vědci se mohou 
pyšnit kuriózní cenou za úsměvné výzkumy?
52 Byt jako investice. Je lepší koupit byt
a pronajmout ho, než mít peníze v bance? Bude 
se dále zdražovat? A vyplatí se pořízení nemo
vitosti jako investice?
60 Jak se dělá víno přírodní cestou. Vinař 
Milan Nestarec o tom, jak nepoužívá uměle 
vypěstované kvasinky.
66 Interview s Terezou Voříškovou. Česká 
herecká star dotočila seriál o Karlu IV., natáčí 
s kanadskou produkcí a do kin přichází film  
Laputa, kde má hlavní roli.
73 Hitlerův Superman. Boxer Max Schme- 
ling by se dožil 110 let. Byl kolaborant, nebo 
hrdina?
74 Svátek tekutého zlata. Udělejte si test 
o tom, zda víte vše o pivu.

► 66 Jsem střelec
V  zahraničí je dnes nejúspěšnější českou 

herečkou. Působí v Praze, Americe, 
po celé Evropě. Na svém kontě už má 

Tereza Voříšková na čtyřicet film ů  
a seriálů. Co nového nyní chystá?

8 Vrací lidem tvář
Bohdan Pomahač má pověst jedno 
z nejuznávanějších plastických chir 
světa. Zažil ovšem i bídu, stejně jako opojer 
z úspěchu. Kdyby nemohl dělat svou práci, 
přežije. Co by však nesl hůře?

▼ 18 Livii už nechci 
nikdy vidět
Společně s Václavem Klausem patřil 
к  otcům kupónové privatizace. Už tehdy 
se ale Tomáš Ježek, někdejší m in is tr pro 
privatizaci, začal se svým šéfem Klausem 
hádat. A  ani po letech ho nešetří...

Kk W M j«

▲ 26 Budu dobrý 
prezident
Majitel zámku Měšice u Tábora a potomek 
francouzských hrabat. Někoho Jan 
Berwid-Buquoy inspiruje, pro jiné  je 
Baronem Prášilem. A  mimochodem -  je 
připraven kandidovat na prezidenta...


